
Zápis ze schůze  
 
Datum konání schůze:  11. 5. 2016 
Přítomni: viz listina přítomných 

Program: 
1. Změna údajů pro platbu příspěvků pro MŠ  
2. Rozpočet Horníčku  
3. Organizace červnové akce pro děti 
4. Propagace Horníčku 
5. Cíle Horníčku pro příští školní rok 
6. Hodnocení školy - připomínky a náměty 
7. Objednávka kancelářských a školních potřeb přes ZŠ 
8. Diskuse, ostatní 

 

1. Změna údajů pro platbu příspěvků pro MŠ 
 

Současný stav: pro identifikaci platby používáno rodné číslo dítěte viditelné kýmkoli  

na transparentním účtu Horníčku. 

Doplňující informace (Malá): Pro jeden subjekt je možné vést ve FIO bance až pět účtů. Vedení 

těchto účtů není spojeno s žádnými poplatky. Ověřeno telefonicky před konáním schůze.  

Návrh:  

Ve FIO bance budou založeny dva další transparentní účty. Jeden bude sloužit pro MŠ Horníkova, 

druhý pro MŠ Poláčkova. Stávající účet zůstane pro ZŠ. Nebude nutné vést pomocnou evidenci  

pro rozdělení prostředků na jednotlivé MŠ a ZŠ.  

Platby pro MŠ Horníkova budou probíhat ve formátu 3xxxx, kde xxxx je pořadové číslo dítěte  

(bez ohledu na umístění ve třídě, tzn. jedno dítě bude mít po celou dobu docházky do mateřské školy 

přidělen jeden variabilní symbol). Obdobně pro MŠ Poláčkova ve formátu 7xxxx.  

Návrh byl přijat všemi přítomnými.   
 
Úkoly: 
o Předseda a pokladník se dostaví na pobočku Fio banky, kde založí další dva transparentní účty, 

dva disponenty (předseda + pokladník).  

o Pokladník vyčíslí aktuální stav finančních prostředků pro jednotlivé MŠ a předseda nebo 

pokladník je převede na nově vzniklé účty ihned po jejich zřízení.  

o Pokladník nebo předseda bude informovat o zřízení nových účtů vedoucí paní učitelky 

v jednotlivých MŠ. 

o Vedoucí paní učitelky v MŠ provedou přidělení variabilních symbolů a budou informovat rodiče  

o údajích k platbě (září 2016).  



2. Rozpočet Horníčku 

a) Stav financí na transparentním účtu 
 Celkový stav: 124 488,60 Kč (k 11. 5. 2016, před výběrem z bankomatu a výplatou 

příspěvku pro MŠ Poláčkova) 

 Z toho pro MŠ Horníkova: 62 823,50 Kč 

 Z toho pro MŠ Poláčkova: 48 865 Kč 

 Z toho pro ZŠ: 12 800,10 Kč 

 Výtěžek z plesu: 19 075 Kč (hotově předán předsedou na schůzi pokladníkovi)  

b) Vyplacení příspěvku pro MŠ Poláčkova 
 Požadavek vedoucí paní učitelky Heleny Vrchotové na výplatu finanční hotovosti  

na pořádané akce pro děti ve výši 30 000 Kč.  

 Příspěvek byl jednomyslně schválen, na výplatu použita hotovost 19 tis. Kč výtěžku z plesu  

a výběr z bankomatu ve výši 11 tis. Kč z 11. 5. 2016 (stvrzeno na pokladním dokladu). 

Doklady za jednotlivé akce budou vyúčtovány pokladníkovi. 

c) Výběr peněz (darů) – součást i bodu 5) Cíle Horníčku pro příští školní rok 

            Diskuse:  

 Pro MŠ stávající systém funguje. Vybírá se 600 Kč na pololetí a dítě. Realizovány 

minimálně dvě akce za měsíc.  

 Pro ZŠ se na každou akci zvlášť vybírá hotovost (informace od učitelek předávána 

v deníčku), evidenci si vedou paní učitelky. Pokud někdo nezaplatí, řeší paní učitelky. 

 Příspěvky na účet Horníčku od rodičů dětí ze ZŠ minimální. Možné důvody: 

- Rodiče nejsou informováni o tom, co je placeno prostřednictvím Horníčku (domnívají 

se, že odměny, knížky pro prvňáčky apod.) jsou financovány školou. 

- Rodiče se domnívají, že stejně všechny aktivity své financují hotově (požadavky v 

deníčku), nemají informaci o tom, že Horníček financuje další aktivity (dílničky, 

odměny apod.) 

  Aktivity (dílničky, odměny, knížky pro prvňáčky, mikulášská nadílka, příspěvek na lyžařský 

kurz, parlament apod.) jsou financovány téměř výhradně ze zisku z plesu.  

            Návrhy: 

 Dát rodičům možnost hradit aktivity pro žáky ZŠ ve dvou pololetních částkách (200 Kč  

do konce října, 200 Kč do konce února).  

a. Možnost platby převodem na transparentní účet, i hotově (pro zájemce). 

b. Rodiče by měli zajištěnu úhradu na celý školní rok, odpadá nutnost nošení malých 

částek dle požadavků učitelek (divadla apod.). Učitelky budou vést evidenci plateb 

pouze pro žáky, kteří budou nosit jednotlivé dílčí platby.  

c. Částka pokrývá čisté náklady na akce (přes 300 Kč) plus mírné navýšení o náklady  

na akce, které pořádá Horníček, nebo je finančně podporuje.  

d. Výběr jízdenek na MHD zůstává beze změny (tj. přinesou děti paní učitelce).  

e. Rodiče, kteří uhradí příspěvek formou pololetních plateb, budou mít přístup na akce 

Horníčku zdarma (bude jim přes třídní učitele rozdána bezplatná vstupenka). 



f. Ve faktickém zajištění akcí se nic nemění, školní akce plánují a zajišťují paní učitelky, 

akce Horníčku zajišťují členové spolku. Jedná se pouze o změnu výběru peněz  

pro školní akce.   

 Rodiče, kteří se chtějí aktivně podílet na činnosti spolku, se mohou stát členem spolku. 

a. Členství je spojeno s vyplněním přihlášky do spolku a platbou členského příspěvku 

(nezaměňovat s příspěvkem na transparentní účet – mohu přispět na účet a nemusím 

být členem spolku). 

b. Výše členského příspěvku není stanovena, dle stanov máme stanovovat 1x ročně – 

nutno dořešit – navrhovaná výše cca 50 – 100 Kč. Nutno zvážit s ohledem  

na skutečnost, že schůze je usnášeníschopná při přítomnosti nadpoloviční většiny 

členů.  

c. Člen spolku se účastní schůzí a aktivní činnosti spolku, může svým hlasováním ovlivnit 

rozhodování.  

 Rodiče, kteří nebudou souhlasit s tímto opatřením, mají možnost úhrady jednotlivých 

školních akcí dle současného systému (děti budou předávat přesnou částku potřebnou 

na školní akci přímo třídní učitelce). Děti těchto rodičů bohužel přijdou o veškeré výhody 

plynoucí z příspěvku rodičů do fondu Horníčku či s jejich členstvím ve spolku (odměny, 

dárky pro děti – pasování prvňáčků na předškoláky, rozloučení s deváťáky apod.). Přístup 

na akce pořádané Horníčkem bude pro děti, jejichž rodiče příspěvek neuhradí, zpoplatněn. 

           Návrhy tohoto bodu schůze jsou pouze ve fázi diskuse, nebylo o nich dosud hlasováno.  

           Nutno odhlasovat buď e-mailem, nebo na svolané schůzi ještě v letošním školním roce.  

3. Organizace červnové akce pro děti – „Hurá na prázdniny“ 
 Akce proběhne v úterý 28. 6. 2016 (17-19 hodin, 17-18 hodin stanoviště, od 18 hodin 

opékání špekáčků). 

 Celkem bude 10 stanovišť, z toho zajistí MŠ pět stanovišť (program i osobní dohled), pět 

stanovišť zajistí Horníček. 

 Náplň stanovišť bude určena koncem května včetně vedoucího stanoviště (sdílenou 

tabulku vytvořil Martin Kropáček, lze zapisovat nápady, realizujeme ty nejlepší). 

 Představa školy – zachovat sportovní duch, ale vymyslet něco originálního. 

 Startovací listinu vytvoří učitelky z MŠ. 

 Za splnění plného počtu úkolů (pro MŠ pět úkolů, pro ZŠ sedm úkolů) obdrží dítě zdarma 

špekáček a drobnou odměnu, za částečně splněné úkoly jen špekáček, rodiče si špekáček 

zakoupí za 20 Kč (peníze budou využity opět pro děti – fond Horníček). 

 Vstupné na akci bude dobrovolné – nutno umístit kasičku ke startu, kde se bude vydávat 

startovací listina. 

 Vhodné: umístění propagačního plakátu Horníčku, vedoucí stanoviště v tričku s logem 

Horníčku, rozdávání drobných dárků s logem Horníčku (viz. bod propagace Horníčku).  

 

Úkoly:  

 Vytvořit sdílenou tabulku pro možnost zapisování aktivit (Martin Kropáček) 

 Upřesnit podobu jednotlivých stanovišť 

 Realizovat přípravu stanoviště 

 Zajistit osobní dohled na stanovištích (vedoucího stanoviště) 



4. Možnosti zvýšení povědomí o Horníčku, jeho propagace 
 

 Knížky pro prvňáčky: 

- Dle jmenných seznamů vepsáno věnování do knížek pro prvňáčky.  

- Pasování na čtenáře proběhne 20., 21., a 22. června. 

- Děkujeme za pomoc paním učitelkám z MŠ Horníkova.  

 

 Vhodné pořízení plakátu – finanční náročnost zjistí a grafický návrh zajistí Martin 

Kropáček. 

 Tričko s logem Horníčku (barva námořnická modrá/tyrkysová s bílým logem) – zjistí se 

finanční náročnost, následná realizace. 

 Členové jsou ochotni si tričko zakoupit za svoje peníze mimo účetnictví Horníčku. 

 Tričko vhodné nosit na akce pořádané Horníčkem (např. vedoucí stanoviště).  

 Drobné reklamní předměty Horníčku  - zjistit finanční náročnost, bylo by vhodné rozdávat 

dětem za odměnu - vybrat (tužky, placky, reflexní pásky, klíčenky, sada pastelek, ...) 

 Nutná domluva s panem ředitelem, aby důsledně uváděl, které aktivity finančně podpořil 

Horníček.  

 Nutno vysvětlovat smysl spolku, zejména pro rodiče prvňáčků. 

 Ideálně získat alespoň jednoho člena v každé třídě ZŠ. 

 Letáčky pro rodiče. 

 

        Úkoly: 

 Plakát (Martin Kropáček). 

 Trička (Martin Kropáček, paní Coufalová). 

 Domluva s panem ředitelem (Nosavcovová). 

 Představení Horníčku na schůzce rodičů budoucích prvňáčků 2. 6. 2016 v 17:00 

(Nosavcovová), na schůzce rodičů přijatých dětí v MŠ Horníkova (Malá), v MŠ Poláčkova 

(Nosavcovová) - obě MŠ 15. 6. 2016 v 16:00, po prvních třídních schůzkách v ZŠ – nutno 

rozdělit mezi členy. 

5. Cíle Horníčku pro příští školní rok 
 Zvýšení povědomí o Horníčku (viz. bod 4),  

 zvýšení počtu aktivních členů (alespoň 1 z každé třídy ZŠ a z MŠ) pro lepší informovanost 

všech rodičů a zpětnou vazbu, 

 zvýšit příjem peněz ve formě příspěvků, členských příspěvků, darů (viz. bod 2c) 

 zvýhodnění dětí přispívajících rodičů, 

 zviditelnění Horníčku v MŠ – hlavně v MŠ Poláčkova - informace na nástěnky, pozvánky na 

akce apod. – často se informace k rodičům nedostanou, pokud nemají dítě v ZŠ  

6. Hodnocení školy - připomínky a náměty 
 vytvořené dotazníky pro ZŠ a obě MŠ, k vyplnění do konce května 

 vyhodnocení bude během června 

 výstup předán řediteli do konce školního roku 



7. Objednávka kancelářských a školních potřeb přes ZŠ - NEPROBRANÉ – PRO 

INFORMACI 
 S panem ředitelem domluveno, že napíšeme seznam školních a kancelářských potřeb a on 

objedná, co půjde, zbytek si dokoupíme. 

 Návrh (Nosavcovová): 
- Papír do kopírky - 2 bal., 
- výkresy A4 - 2 bal. po 200 ks, 
- výkresy A3 - 2 bal. po 200 ks, 
- barevné papíry - podle velikosti balení, (např. 2x balík 10 barev - 100 ks, 10x složka 

10 barev - 20 ks),  
- tužky č. 1 a č. 2 - po 20 ks, 
- pastelky - 5 ks sada 12 barev, 
- ořezávátka - 5 ks, 
- nůžky - 15 ks, 
- nůžky pro leváky - 5 ks, 
- štětce ploché č.6,8,10 - po 5 ks, 
- štětce kulaté č.6,8,10 - po 5 ks, 
- vodovky - 5ks, 
- tempery - 5 ks velké balení, 
- lepidla - tyčinky Kores 10 ks, 
- Herkules 10 ks středního balení, 
- fixy barevné - 10 ks sada 12 barev. 

           Prosíme o vyjádření e-mailem.  

8. Ostatní 
 Školní družina: 

- Informace o zvýšení poplatku za ŠD pro školní rok 2016/2017 z původních 100 Kč/měsíc  

na 150 Kč/měsíc. Do budoucna uvažováno další zvýšení na 200 Kč/měsíc. 

- Kapacita 150 dětí – zajištěno umístění všech dětí z 1. a 2. tříd, děti z 3. a vyšších tříd 

budou umístěny dle kritérií pro přijetí do ŠD a do naplnění kapacity ŠD. 

- Projednat s ředitelem navýšení kapacity ŠD, aby bylo možné umístit i děti z vyšších tříd 

(3., 4., 5. třída) 

 

Zapsala: Eva Nosavcovová, Linda Malá 

Ověřil: Martin Kropáček 


